МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

- детский сад общеразвивающего вида «Росток»(МАДОУ детский сад «Росток»)

624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул.Победы, д.28Б

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77

e-mail: madou.rostok@mail.ru

ИНН/КПП 6682003348/668201001

ПРИКАЗ

09.01.2020  № 25/1

г. Новоуральск

О допуске сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика

на территорию структурных подразделений МАДОУ детский сад "Росток"

Руководствуясь Статьей 15 "Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (в ред. от 02.12.2019) , в целях

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика с учетом

потребностей незрячих, слабовидящих, глухих и слабослышащих инвалидов для создания

информационной доступности, возможности участия в мероприятиях (по необходимости)

на территорию структурных подразделений МАДОУ детский сад "Росток" в период с 09

января  2020 года постоянно.

2. Назначить ответственными за сопровождение инвалидов, имеющих стойкие

расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в

зданиях учреждения заведующих структурными подразделениями (список прилагается).

3. Заведующим структурными подразделениями распоряжениями по детскому саду

назначить ответственных за сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах.

Копию распоряжения в срок до 20 января 2020 года направить Г.Л.Зиминой, методисту

МАДОУ детский сад «Росток».

mailto:madou.rostok@mail.ru
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8559/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_8559/

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на Н.А.Шитову, заместителя директора по

административно-хозяйственной работе МАДОУ детский сад «Росток».

Директор

Н.Ю. Скворцова

В дело № 01-07 за 2020 год

Секретарь